共青团广东外语外贸大学委员会

广夕卜[彐 E2014〕 19号

关于举办⒛I。广东外语外贸大学
'

英语演讲比赉的通知

学校各单位:

为营造良好的英语学习氛围,提 高我校学生的英语应用

能力。同时选拔参加全省英语演讲比赛的我校选手,学 校决

定举办 2014广 东外语外贸大学英语演讲比赛。现将有关事

项通知如下:

一、比赛领导小组        ·

组 长 :卢 景辉

副组长:顾 也力

组 员 :谢 秀兰 焦 方太 康 为茂 植 秀聪

二、参赛对象及选拔方法

本次大赛参赛对象限 35岁 以下全日制在校本科生和研

究生。在职研究生、曾进入往届
“
外研社杯

”
全国英语演讲

大赛决赛、CCTv杯 全国英语演讲大赛决赛和曾获
“
夕卜研社杯

”

全国英语辩论赛出国奖项的选手,不 再参加比赛。

以学院为单位,派 代表参加全校比赛。

三、名额分配

英文学院、经贸学院、商英学院 (英语专业)、商学院、

教育学院、翻译学院各 2名 ;

商英学院 (非英语专业)、金融学院、会计学院、西语

学院、东语学院、中文学院、法学院、信息学院、政管学院、

马克思主义学院、新闻学院、艺术学院、公开学院、国际学

院各 1名 。

四、日程安排及报名方式

比赛时间:10月 23日

各学院选拔时间:9月 25日 至 10月 15日

报名截止时间H0月 15日 下午 17点

报名方式:各 学院将赛事负责人和参赛选手的姓名及有

效 的 联 系 方 式 发 送 到 英 语 演 讲 比 赛 邮 箱 :

enyanjiang2014ω163。com。

五、比赛内容           。

(∵ )比 赛环节

1、定题演讲:每 位选手首先进行 3分 钟的有准各发言,

题 目 为 Change the Unchangeable,选 手 可 自 定 小 标 题 ;

2、回答问题:评 委就定题演讲的内容提问两个问题,

选手回答时间为每个问题 1分钟。

(二 )评 分标准

— 2—

Prepared Speech (60%) Response to Ques t  ions g0%)

Content 20% Content 15%

0rgan izat ion 20% Effect iveness' 15%

De 1 i  very 20% De1 ivery 10%

1、内容要求:主 题鲜明,与 小标题相符,内 容清楚、

结构清晰、中心突出,合 理展开、阐释充分、证据相关、逻

辑性强,内 容生动、不枯燥,能 吸引听众注意力。

2、语言要求:使 用标准英国英语或美国英语。语言准

确 (发音清晰,音 调、音高合适,用 词准确、相关),语 言

流利 (注意连读、词重音、句重音、语调和节奏等)。

3、技巧要求: 自信,有 感情与气势;注 意手势、眼神

接触与肢体语言,幽 默感 (不能是哑剧式的幽默或调侃 ),

适当使用修辞手段 (比喻、类比等)。

4、时间要求:定 题演讲时间超过 3分 15秒 ,或 不足 2

分 45秒 (2分 30秒 时有铃声提示)的 ,或 者回答问题时间

不足 45秒 或超过 1分 15秒 (在 1分 钟结束前 15秒 有铃声

提示)的 评委将酌情扣分。

5、计分方式:          ,

(1)去 掉一个最高分,去 掉一个最低分,其 余评委的

平均分为选手得分;

(2)第 1位 选手的成绩在第 5位 选手结束演讲后,经

评委商议后公布,以 此类推。

六、奖项设置

设一等奖 1名 ,二 等奖 2名 ,三 等奖 3名 和优胜奖若干

-3—

名,获 奖者发给荣誉证书。

共青团广 员会

2

‰

广东外语外贸大学团委办公室 ′⒛14年 9月 30日 印发

一 4—